Quæst. 2. Sufficit-ne, ut quis sit Sacerdos, ad audiendum validè Confessiones?

Resp. Non sufficit, sed ut possit validè absolvere, præter potestatem Ordinis, quam universi Sacerdotes habent, requiritur potestas Jurisdictionis, ut definit idem Concilium Tridentinum his verbis: *Hæc Synodus confirmat, nullius momenti absolutionem eam esse debere, quam Sacerdos in eum profert in quem ordinariam aut subdelegatam non habet Jurisdictionem.* sess. 14, cap. 7.

136 TRACTATUS VI.

Quaest. 3. Quinam habent Jurisdictionem in Pœnitentem ?

Resp. Episcopi in tota Diœcesi, & Parochi in propria Parochia ; sed in aliis Sacerdotibus requiritur expressa Episcopi approbatio ad audiendas Confessiones, ut definit Concilium Tridentinum his verbis : *Decernit sancta Synodus, nullum etiam Regularem posse Confessiones secularium, etiam Sacerdotum, audire, nec ad id idoneum reputari, nisi aut Parochiale Beneficium, aut ab Episcopis per examen, si illis videbitur esse necessarium, aut aliàs idoneus judicetur, & approbationem obtineat, Privilegiis & consuetudine quacumque etiam immemorabili non obstantibus.*

Et si Episcopi eos approbent ad certum tempus, aut ad quædam loca, & quosdam tantum personas; hujusmodi Sacerdotes nullatenus transire possunt statutos limites : ut enim ait S. Carolus in Concilio Mediolanensi 6. *Episcopus à Confessionibus audiendis suspendat aut omninò amoveat Confessarios etiam Regulares jam approbatos, quos pro sua timorata conscientia religione viderit in eo munere, non ita sincere integrèque, & cum edificatione se gerere, quemadmodum & tanti Ministerii illis commissi sanctitas postulat, & animarum salus deposcit, qua sua Fidei concredita sunt.*

Quod probari quoque potest Bullâ Clementis X. quæ incipit *Superna magni*, in qua hæc habentur : *Illos autem Religiosos qui ad Confessiones audiendas idonei generaliter reperti fuerint, ab Episcopis, generaliter quoque & indistinctè absque aliqua limitatione temporis cæterorumque locorum, aut generis personarum, in Diœcesi propria admittendos, Quoad*

Conc. Trid.
sess. 23. cap.
158

S. Carol. Concil.
Mediol.
6. tit. *Quæ ad
Pœnit. Sacra-
mentum perti-
nent.*

Bullâ Cle-
mentis X.
anno 1670.

cæteros verò , qui non adeo idonei reperientur, ce
si perierint se admitti, arbitrio Ordinariorum ce
relinqui ipsos cum limitatâ facultate, prout ce
eisdem Ordinariis magis expedire videbitur, ce
probare & admittere: Approbatos non posse ce
ab eodem qui sic approbavit iterùm examina- ce
ri, aut ab eisdem Confessionibus audiendis ce
suspendi, seu licentias illis concessas revocari, ce
nisi novâ superveniente causâ quæ ipsas Con- ce
fessiones concernat; de qua tamen haud ne- ce
cessarium esse ut in actis constet; nec eam te- ce
neri Episcopum ipsis Regularibus significare, ce
sed Sedi Apostolicæ duntaxat, ubi eam sibi ce
aperiri postulaverit. Porrò si Regulares cum ce
scandalo aut aliàs inhonestè vivant, vel ali- ce
quod delictum committant, per quod ratio- ce
nabili Episcopi iudicio videantur à Confessio- ce
nibus suspendendi (in quo ipsius Episcopi con- ce
scientiam oneratam esse volumus) nihil obsta- ce
re quominus Episcopus ab eam causam possit ce
Regulares à semetipso approbatos suspendere, ce
aut repellere à Confessionibus audiendis. Sum- ce
marium illius Bullæ reperitur in fine hujus ce
Tomi quarti.

Quæst. 4. Sacerdotes qui non sunt appro-
bati ad audiendas Confessiones, possunt-ne au-
dire, & absolvere eos, qui peccata tantùm
venialia commiserunt?

Resp. Cùm Sacerdotes tam sæculares quàm
Regulares nullam habeant potestatem Juris-
dictionis, nisi in casu periculi mortis, ut ait
Concilium Tridentinum, sequitur eos minimè
posse, extra hunc casum, absolvere à pecca-
tis etiam venialibus, quoniam Ecclesia nul-
lam eis concessit unquam ab iis peccatis absol-
vendi facultatem: quare sacra Concilii Con-
gregatio multos rescindere cupiens abusus, qui
in administratione Sacramentorum Eucharis-

tia, & Pœnitentiæ irreperant, qualis est, quando Sacerdos sine ulla Jurisdictione à peccatis venialibus in Sacramento Pœnitentiæ absolvere vult: Decretum edidit Innocentii XII. sanctæ memoriæ autoritate confirmatum, in quo sic habetur: *Non permittant ut venialium Confessio fiat simplici Sacerdoti non approbato ab Episcopo aut Ordinario. Si Confessarii etiam Regulares, aut quicumque alii secus egerint: sciant Deo optimo maximo rationem reddituros esse, neque defuturam Episcoporum & Ordinariorum justam & rigorosam animadversionem in contrafacientes, etiam Regulares, etiam Societatis Jesu, facultate ipsis Episcopis & Ordinariis per hoc Decretum per Sedem Apostolicam specialiter attributa. Et facta de præmissis omnibus, ac de verbo ad verbum relatione, Sanctitas sua probavit, ac præsens Decretum typis dari, ac publicari voluit. Hoc Decretum reperitur integrum in fine hujus Tomi 4.*

Quæst. 5. Sacerdotes sæculares, & Regulares, qui habent facultatem absolvendi à casibus sanctæ Sedi reservatis, possunt-ne absolvere à casibus quos sibi reservant Episcopi, absque expressa eorum licentia?

Resp. Certum est eos non posse, ut patet ex Sess. 14. cap. 7. Concilio Tridentino. *Neque dubitandum est,* inquit, *quando omnia quæ à Deo sunt, ordinata sunt, quin hoc idem Episcopis omnibus in sua cuique Diœcesi, in ædificationem tamen, non in destructionem, liceat pro illis in subditos tradita supra reliquos inferiores Sacerdotes autoritate, præsertim quoad illa quibus excommunicationis censura annexa est. Hanc autem delictorum reservationem consonum est divinæ autoritati, non tantum in externa politica, sed etiam coram Deo vim ha-*

Decretum
circa Com-
munionem
quotidia-
nam 12.
Februarii
1672.

De Sacram. Pœnit. Cap. VIII. 139

bere. Verumtamen piè admodum, ne hac ipsa occasione aliquis pereat, in eadem Ecclesiâ Dei custoditum semper fuit, ut nulla sit reservatio in articulo mortis: atque ideò omnes Sacerdotes quoslibet pœnitentes à quibusvis peccatis & censuris absolvere possunt. Extra quem articulum Sacerdotes cum nihil possint in casibus reservatis, id unum pœnitentibus persuadere nitantur, ut ad superiores & legitimos judices pro Beneficio absolutionis accedant.